
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 590 DEL 04-07-2018

N. SETTORE 230 DEL 04-07-2018

Oggetto:

Intervento per il potenziamento del livello di sicurezza  dell'edificio sede del-la
scuola media Garibaldi. CUP H56E09000020001 - CIG 62270769AB.
Approvazione quadro economico finale dellintervento. Rettifica determina
n.217 del 28.06.2018

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Pasqua Lidia Fama', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 590 del 04-07-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Intervento per il potenziamento del livello di sicurezza  dell'edificio sede del-la
scuola media Garibaldi. CUP H56E09000020001 - CIG 62270769AB.
Approvazione quadro economico finale dellintervento. Rettifica determina
n.217 del 28.06.2018

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO :
che con DDS n. 929/ISTR del 24.02.2015, annotato alla Ragioneria Centrale in data 11.03.2015 al
n. 10 –cap. 772419 l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Dipartimento
Regionale dell’Istruzione e della Formazione  ha finanziato l’intervento di che trattasi per l’importo
complessivo di € 362.847,27;
che con determinazione dirigenziale n. 749 del 30.12.2016 l’importo complessivo dell’intervento pari
ad € 362.847,27  è stato impegnato al Piano Finanziario 4.02.01.02.001 missione/programma 4.02
del bilancio in corso;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione N.217 del 28.06.2018  con la quale il Dirigente del 5°
Settore Lavori Pubblici e Patrimonio ha approvato il quadro economico finale dell’intervento per il
“Potenziamento del livello di sicurezza dell’edificio della Scuola Media Garibaldi “ redatto dal Rup Ing.
Pasqua Lidia Famà per il complessivo importo di € 251.817,74 di cui € 201.893,71 per lavori ed €
49.924,03  per somme a disposizione dell’amministrazione ;

RILEVATA la necessità di  integrare il quadro tecnico economico finale dell’intervento con l’indicazione
delle economie verificatesi durante la realizzazione dei lavori;

VISTO il quadro tecnico economico finale dell’intervento per il Potenziamento del livello di sicurezza
dell’edificio sede della scuola media Garibaldi integrato dal Rup con le economie di spesa accertate a
seguito del ribasso d’asta e di quelle realizzate nell’ambito delle “ Somme a disposizione
dell’Amministrazione”  del quadro economico del progetto;

RITENUTO dover provvedere a riapprovare per le motivazioni di cui anzi il quadro tecnico economico
finale dell’intervento in argomento;

VISTO il decreto legislativo n.50 /2016 e ss.mm.ii recepito nella Regione Sicilia con legge n.8 del 17
Maggio 2016;

VISTO il D.Lgs.vo n.118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm.ii

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2011 e s.m.i
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 590 del 04-07-2018
Pag. 2 di 4



nelle parti in vigore fino all’emissione dei decreti attuativi di cui al D.Lgs.50/2016;

                                                    P R O P O N E
a rettifica idi quanto disposto con la determina dirigenziale N.217 del 28.06.2018

Di  approvare il Quadro economico finale dell’intervento per il Potenziamento del livello di1.
sicurezza  dell’edificio sede della scuola media Garibaldi  redatto in data 3 Luglio 2018  dal Rup
Ing. Pasqua Lidia Famà per l’importo di €362.847,27   di cui € 201.893,71 per lavori, €
49.924,03  per somme a disposizione dell’amministrazione ed € 111.029,53 per economie
accertate, come riportato in dettaglio  nell’elaborato allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
Di dare atto atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa a2.
carico del bilancio comunale;
Disporre l’invio del presente provvedimento :3.

All’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Dipartimento Regionale
dell’Istruzione e della Formazione professionale servizio XI
dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it

     f.to l’istruttore direttivo amministrativo
           Dott.ssa Francesca Santangelo

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Pasqua Lidia Fama'
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 590 del 04-07-2018
Pag. 3 di 4

mailto:dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 590 del 04-07-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-07-2018.

N. Reg. Albo: 1937

Milazzo, lì 05-07-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 590 del 04-07-2018
Pag. 4 di 4


